
AVU-2228/2020 

Stránka 1 z 3 
 

DOHODA O NAROVNÁNÍ  
 

Akademie výtvarných umění v Praze, IČO: 604 61 446 

se sídlem U Akademie 172/4, 170 22 Praha 7 

zastoupená kvestorem  

 

(dále jen „Strana 1“) 

 

a 

 

Libor Chrástecký, IČO: 755 48 020 

se sídlem Huslenky 573, 756 02 Huslenky 

 

(dále jen „Strana 2“) 

 

a 

 

(dále společně jen „Strany“ a každá samostatně jen „Strana“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

 

(A) Na základě objednávky č. OBJ/0120/0017/19, která byla Stranou 1 akceptována dne 11. 12. 2019 

(dále jen „Kupní smlouva“), dodala Strana 2 Straně 1 sadu akumulátorového nářadí dle přílohy: 

VR15 Soupis položek k ocenění – akumulátorové nářadí – Chrástecký (dále jen „Zboží“); Zboží, 

jehož specifikace je uvedena v Příloze č. 1 této dohody, bylo Stranou 1 pořízeno v rámci realizace 

aktivit projektu ERDF (aktivita KA 2.3 Stroje a zařízení dílen a učeben); 

  

(B) za řádně doručené Zboží Strana 1 zaplatila Straně 2 částku 299.949,00 Kč včetně DPH, a to 

z rozpočtu ERDF v rámci projektu: Modernizace vzdělávací infrastruktury na AVU, číslo projektu: 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013218; 

 

(C) v důsledku administrativního pochybení byla Kupní smlouva uveřejněna prostřednictvím registru 

smluv až dne 13. 7. 2020 tj. po uplynutí tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, a proto nastala 

nevyvratitelná právní domněnka, že Kupní smlouva byla ve smyslu ustanovení § 7 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 

smluv“), od počátku zrušena (ex tunc); 

 

(D) v důsledku zrušení smlouvy s účinky ex tunc, tj. od počátku, byly Strany povinny vrátit si, co si 

vzájemně plnily, a to podle principů vypořádání tzv. bezdůvodného obohacení dle § 2993 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“);  

 

(E) Strana 1 však má zájem na tom ponechat si Zboží, které od Strany 2 převzala a Strana 2 má 

zájem převést vlastnické právo ke Zboží Straně 1 úplatně, za kupní cenu, jejíž výše odpovídá 

částce (již) uhrazené Stranou 1 ve smyslu bodu (B) výše; 

 

(F) Strany mají zájem na narovnání Kupní smlouvy zrušené od počátku podle § 7 odst. 1 zákona 

o registru smluv, aby došlo k odstranění případných sporů o rozsahu jejich práv a povinností ze 

zrušené Kupní smlouvy, neboť mezi Stranami je sporné, v jaké výši je bezdůvodné obohacení, 

na jehož vydání by té která Straně vznikl nárok, a proto 

 

se Strany dohodly na uzavření dohody o narovnání ve smyslu § 1903 a násl. OZ (dále jen „Dohoda“) 

s následujícím obsahem 

I. NAROVNÁNÍ 



AVU-2228/2020 

Stránka 2 z 3 
 

 

1. Strany v souladu s § 1903 a násl. OZ upravují vzájemná práva a povinnosti mezi nimi doposud 

sporná, jak jsou tato věcně a co do právního důvodu jejich vzniku specifikována v bodech (A) – 

(F) výše. 

  

2. Strany se dohodly, že Strana 2 převádí touto Dohodou vlastnické právo ke Zboží na Stranu 1, a 

to se všemi právy, součástmi a příslušenstvím a Strana 1 se zavazuje zaplatit za Zboží kupní 

cenu, a to způsobem uvedeným v této Dohodě. 

 

3. Strany shodně prohlašují, že Zboží bylo Straně 1 předáno Stranou 2 před podpisem této Dohody, 

a to dne 20.1.2020. Dnem předání Zboží Straně 1 přešlo na Stranu 1 nebezpečí škody na věci. 

 

4. Strany shodně prohlašují, že Strana 1 zaplatila Straně 2 dne 29.1.2020 částku 299.949,00 Kč 

(slovy: dvě stě devadesát devět tisíc devět set čtyřicet devět korun českých) včetně DPH, a to 

bezhotovostním převodem dne 29.1.2020, což Strana 2 podpisem této Dohody výslovně 

potvrzuje. 

 

5. Strany se dohodly, že kupní cena za Zboží činí 299.949,00 Kč (slovy: dvě stě devadesát devět 

tisíc devět set čtyřicet devět korun českých) včetně DPH (dále jen „Kupní cena“). Strany tímto 

započítávají platbu provedenou Stranou 1 Straně 2 způsobem uvedeným v odst. 4. tohoto článku 

na Kupní cenu za Zboží, čímž považují Kupní cenu Stranou 1 za řádně uhrazenou. Smluvní strany 

se dohodly, že vlastnické právo ke Zboží přešlo na Stranu 1 dnem úhrady Kupní ceny.   

 

6. Strany se dále dohodly, že Strana 2 odpovídá za veškeré vady včetně vad právních, které Zboží 

mělo v době předání Straně 1, jakož i vady zjištěné po jeho předání a v průběhu záruční doby, 

a to bez ohledu, zda tyto vady mohly být Stranou 1 zjištění již při předání Zboží. Strana 2 se 

zavazuje, že Zboží si po celou dobu trvání záruční doby zachová své vlastnosti vymíněné Stranou 

1, a že bude po celou dobu trvání záruční doby způsobilé ke svému účelu a každodennímu 

použití. Záruční doba za jakost dodaného zboží, tj. funkčnost Zboží jak celku činí 24 měsíců, 

která začala běžet ode dne předání Zboží Straně 1, jak je uvedeno v odstavci 2. tohoto článku. 

Záruční doba se automaticky prodlužuje o dobu, která uplyne mezi uplatněním reklamace a 

odstraněním reklamované vady. 

 

7. Strany výslovně sjednávaní, že dle této Dohody jsou mezi nimi upravena veškerá vzájemná práva 

a povinnosti vyplývající ze skutečností popsaných v bodech (A) – (F) výše a v souvislosti s těmito 

vzniklými vzájemnými nároky, a Strany mezi sebou nebudou mít žádné jiné nároky bez ohledu na 

jejich povahu či výši, s výjimkou práv a povinnosti upravených výslovně touto Dohodou. Pro 

vyloučení pochybností se Strany vůči sobě navzájem vzdávají veškerých případných nároků na 

vydání bezdůvodného obohacení či jiných obdobných nároků (s výjimkou těch, uvedených v této 

Dohodě) pro případ, že by touto Dohodou takové vzájemné nároky nezanikly. 

 

II. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tato Dohoda se vyhotovuje ve 2 (dvou) vyhotoveních, z nichž každá ze Stran obdrží 1 (jeden) 

stejnopis této Dohody. 

 

2. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. Strany se dohodly, že zaslání této Dohody do registru smluv zajistí neprodleně 

po podpisu této Dohody Strana 1, která se současně zavazuje o tomto informovat Stranu 2 bez 

zbytečného odkladu. 

 

3. Strany se výslovně dohodly, že právní vztahy založené touto Dohodou či s touto Dohodou 

související, se řídí právním řádem České republiky.  



AVU-2228/2020 

Stránka 3 z 3 
 

 

4. Je-li některé ustanovení této Dohody neplatné a vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé 

ustanovení této Dohody, je neplatné pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu 

anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu 

Dohody.  

 

5. Strany prohlašují, že si celý text Dohody před jejím podpisem pozorně přečetly, úplně ji rozumějí 

a bezvýhradně s ní souhlasí. Připojením svých vlastnoručních podpisů stvrzují, že text Dohody 

věrně vyjadřuje jejich pravou, vážnou a svobodnou vůli. 

 

 

V ______________ dne ____________ V ______________ dne ____________ 

 

 

 

_________________________________ 

Akademie výtvarných umění v Praze 

zastoupená., kvestorem 

 

 

 

 

 

_________________________________ 

 

 

 

 

 


